Press Release

報道関係者 各位

令和元年９月３日

名取市役所農林水産課

「第３回閖上しらす祭」を開催します！

新たな仙南地区のブランドとして「しらす」を皆様に知っていただくイベン

トを昨年に続き開催することとなりました。

今回も、昨年６月に結成された、閖上水産加工業組合（理事長：㈱ささ圭

佐々木圭亮）の若手メンバー「yuriage suns（ゆりあげさんず）」が若い力と

アイデアで企画運営を行っています。

ぜひ取材、報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和元年９月１４日（土）９時～１３時

２ 場 所  閖上水産加工団地（閖上３、４丁目地内）

３ 主 催  閖上水産加工業組合

４ 内 容  閖上水産加工業組合各社及び参加団体による飲食提供及び物販

５ 出展予定事業者（団体）

(1) 閖上水産加工業組合：１３社、１団体

㈱佐々直 ㈱ささ圭、㈲ライジン マルヤ水産㈱
㈲まるしげ

（漁亭浜や）

㈲丸七佐藤水産 マルタ水産㈲
㈱センシン食品

(相馬のおんちゃま)
㈱鈴栄

いちまる水産㈲ 理研食品㈱ ㈱海祥 ㈱飛梅

yuriage suns

(2) その他参加団体：２団体

産直ネットワークなとり 閖上さいかい市場たこ焼きチーム

６ その他  試食配布は「特殊凍結処理を行った冷凍生しらす」の予定です。

 ※今季当初はシラスが豊漁でしたが、８月に入ってからは漁模様が芳しくな

いため、今回は特殊凍結処理を行った冷凍生しらすになる予定です。

７ 関連ＨＰ

 https://www.facebook.com/Yuriagesuns/

 https://www.city.natori.miyagi.jp/bunya/culture/node_31378/node_61400

【問合せ先】

  名取市生活経済部農林水産課水産業振興係

  TEL：022-724-7151 担当：阿部、野村

  FAX：022-384-4150